ARTICULUS II.

De constitutione et jurisdictione sanctæ sedis sub D. Petri pontificatu constat ex traditione.

Antequam Petrus veniret Romam, quam noverat destinatam a Deo esse supremam catholicæ Ecclesiæ sedem, Antiochiae cathedram collocavit, quæ Orientalis Romanorum imperii metropolis erat, locumque, post Romam et Alexandriam, ceteras inter urbes tanti imperii principem occupabat. Visibile hoc Ecclesiæ caput in præcipuis constituendis sedibus imitatur formam a divina sibi providentia exhibitam in hujus mundi regnis condendis, maxime id intelligens ad doctrinam, augmentum ac diuturnitatem fidei, necon ad exterius Ecclesiæ regimen profuturum. Quapropter ad singularem Jesu Christi gregis inspectionem, quem totius quam late patet orbis populi debebant confidere, tres superiores constituit sedes: Romæ scilicet, Alexandriae et Antiochiae; præter generalem omnium inspectionem, in trium earum sediun una constitutam, quam ejus successores occupassent.

Patriarchalem Antiochiae sedem ante alias erexit, quippe quam urbem inclitam ceteris priorem sanctus apostolus suo in itinere ostendit. De hujus erectione sedis aperte non loquitur Scriptura, ob meram omissionem, ut testatur divus Hieronymus (d); attamen argumentis adeo firmis traditio comprobatur, ut revocare id in dubium non licet. Sanctus Ignatius (e), Petri post Evodium successor eadem in patriarchali sede, divisusque Joannes Chrysostomus (f), ex urbe ipsam et oriundus, id litteris consignarunt. Chronographi omnes epocham inde sumptam posteris commendarunt, ut videre est in Chronicis Eusebii Caesariensis (g), Alexandrino (h), Nicephori (i) et Adonis (j). Pontifices summi Damasus, D. Leo Magnus, Gelasius et S. Gregorius Magnus apertissime id ostendunt; longeque ante Gregorii ejusdem avum perpetuum hujus rei memoriam consecravit Ecclesia, festum instituens quod celebratur quotannis septimo vel octavo Kalendas Martias. Magna

A Nicena (k) synodus de patriarchali Antiochense sedis auctoritate suas in provincias perinde loquitur ac de jure ab omni antiquitate testato; cui proinde origo alia non debet tribui, quam ipsius Ecclesiæ fundatio. Quoad illius ditionis terminos, in confessio est apud veteres amplexam fuisse olim quidquid Orientis Romani dicebatur imperii (l); quindecim tempore provincias, quæ postea uni ex præfectis prætorio paruerunt. Præterea constat, pro Ecclesiariu numero, quæ succedente tempore fundabantur, terminos eamdem suos Orientem versus protulisse.

Post sedem Antiochia positam apostolorum princeps Romanam fundavit Ecclesiam; hoc tamen discriminine, quod præter totius Occidentis patriarchatum Romæ conditum, omnium insuper Ecclesiæ primatum in ea constituit. Ab Moysis ævo id semel legimus prænuntiationem (m), iterumque a Danieli propheta (n). Sancti Patres, præque is Augustinus, animadverterunt quedam ethnicona oracula tanquam indicia, et spirituale et temporale Romanorum imperium portendente (o). Cujusmodi sunt quæ ex Ciceronis de Philosophia libris, ex T. Livii (p) ac Dionysii Halicarnassensis Historiis (q) eque Virgilii carminibus suppetunt (r). Observandum est insuper quod Roma, cum sit in umbilico regionis omnium quæ in terrarum orbe sunt facile principis, commercio enim utitur cunctarum gentium (s); quo id eius imperium longe lateque diffusum id temporis, cum omni creature Evangelium prædicandum erat; quod denique præpotens Romanorum ingenium, ubi de imperando res est, certissima erat religionis præludia, quam Deus ibidem decreverat instituere. Divum Petrum, penes quem summa rerum ad religionem spectantium administratio erat, divinæ quidem sapientia consilium non latuit, quod ut executioni mandaret, Romanum se contulit (t). Divusque apostolus Paulus post annos aliquot ad Romanos dans litteras paucis complectitur quæ ibidem gesserat apostolorum princeps, præbelque analysim fundatae ab eodem Ecclesiæ. *Fides restra*, inquit, *annuntiatur in universo mundo. Vesta quidem obedientia (Christi Evangelio) in omnem locum divulgata est (u).* Pleni estis charitate atque cognitione perfectæ fidei vestre, ita ut alterutrum docere atque exemplo firmare valeatis.